
D.D.S. n.           00248            /S1

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 1 “Autotrasporto Persone”

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il decreto del Presidente della Regione n.70 del 28 febbraio 1979, con il quale è stato approvato il Testo Unico

delle  leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Ammistrazione regionale;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e s.m.i;
Visto      l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vista  la legge regionale 7 maggio 2015, n.9,  “Disposizioni  programmatiche e correttive per l'anno 2015 – legge di

stabilità regionale”;
Vista  la legge regionale 7 maggio 2015, n.10, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto il decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n.1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le unità previsionali di base relative al bilancio di previsione della Regione per gli anni finanziari
2015, 2016 e 2017, di cui alla citata legge regionale n.10/2015, sono state ripartite in capitoli e per alcune di esse
in articoli;

Vista la legge regionale 31 dicembre 2015, n. 10,  “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione
per l'anno 2016”

Visto il D.D.S. n. 2596/S1 del 9 novembre 2015, vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità il 16 novembre 2015 al n. 1577, con il quale, nelle more dell'emissione della relativa
quietanza da parte del cassiere della Regione, sul capitolo di bilancio 3427, capo 18, competenza 2015, è stato
accertato in entrata l'importo di € 11.350.043,31 trasferito dallo Stato in favore della Regione Siciliana ai sensi
dell'art. 1, comma 1230, della legge n. 296/06, quale contributo per l'anno 2011 da destinare alla copertura dei
maggiori oneri derivanti dall'applicazione del rinnovo CCNL 2004/2007 -addetti settore TPL- per il 2° biennio;

Vista la  nota  n.  6801  del  12  febbraio  2016  con  la  quale  l'Assessorato  regionale  dell'Economia,  a  seguito  della
comunicazione telematica di Bankitalia, ha invitato l'Istituto cassiere a procedere all'emissione della quietanza
relativa all'accredito dell'importo di € 11.350.043,31;

Preso atto della quietanza emessa dal cassiere della Regione n. 100220 del 12 febbraio 2016 di € 11.350.043,31;
Ritenuto pertanto,  di  potere  procedere  in  via  definitiva  all'accertamento  in  entrata,  in  conto  competenza  esercizio

finanziario  2015,  dell'importo  di  €  11.350.043,31,  con  imputazione  sul  capitolo  di  entrata  del  bilancio  della
Regione siciliana n. 3427, capo 18: 

D E C R E T A

Articolo unico – Per i motivi in premessa citati, con imputazione sul capitolo e capo in entrata del bilancio regionale sotto
elencato, in conto competenza esercizio finanziario 2015, è accertato l’importo:

Capitolo Capo
Previsione
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di accertamento e
di riscossione

Importo
precedentemente

accertato
(euro)

Importo accertato in
conto competenza con

il presente  decreto
(euro)

Di cui: importi   riscossi
e versati da

contabilizzare
(euro)

3427 18 11.350.043,31

Decreto n.283/2015-Ministero 
Infrastrutture e Trasporti. 
Pagamento contributo 2011- art.1, 
c.1230, L.296/06 destinato alla 
copertura oneri  applicazione 
rinnovo CCNL 2004/2007- addetti 
settore TPL-2° biennio.

11.350.043,31 11.350.043,31

TOTALE 11.350.043,31 11.350.043,31 11.350.043,31

Il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.68  della  legge  regionale  12  agosto  2014  n.21  e  successive  modifiche  e
integrazioni, sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
e sarà altresì trasmesso per la registrazione alla Ragioneria centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità.

Palermo             17 FEB 2016            

         f.to  Il Funzionario Direttivo                                                 
                    Giuseppe Mazzè                                                               

f.to   Il Dirigente del Servizio 
            Arch. Roberto Lanza


	D.D.S. n. 00248 /S1

